
 

ATTO
N.  492  DEL  13/09/2024

OGGETTO

PROCEDURA NEGOZIATA PER L'ACQUISTODI UN ESCAVATORE GOMMATO PER IL 
SERVIZIO DI MANUTENZIONE STRADELE PREVIA MANIFESTAZIONE DI INTRESSE. 
NOMINA RESPONSABILE FASE DI AFFIDAMENTO



Servizio Unità Amministrativa Speciale per il PNRR e gli Investimenti

IL DIRIGENTE

Premesso che:

con provvedimento dirigenziale n. 748 del 6 settembre 2024, del Dirigente del Servizio 
Infrastrutture,  Mobilità  Sostenibile  e  Patrimonio  è  stato  determinato,  fra  l'altro,  quanto 
segue:

• di autorizzare la fornitura di un escavatore gommato per il Servizio di Manutenzione 
Strade,  per consentire lo svolgimento efficiente di diverse attività di manutenzione 
delle strade provinciali, mediante lo svolgimento di una procedura negoziata senza 
bando, previa consultazione di almeno cinque operatori economici, ove esistenti, 
individuati  mediante manifestazione di interesse alla partecipazione alla procedura 
in  risposta  alla  pubblicazione di  specifico  avviso  pubblico,  a  norma dell'art.  50, 
comma 1, lettera e) del D.Lgs. 36/2023, per un importo a base d'asta pari a euro 
188.524,59;

• di approvare il “Capitolato” speciale d'appalto;

• di impegnare, per la fornitura di  cui  trattasi,  la somma di Euro 230.000,00# IVA 
compresa imputandola alla Missione 01, Programma 11, del Bilancio di Previsione 
2024-2026,  annualità  2024  ed  al  corrispondente capitolo  5137  del  PEG  2024, 
obiettivo 1°livello 0106/0006, obiettivo 2° livello R08G03OG2, codice del Piano dei 
Conti Integrato 02020101001;

• di impegnare altresì la somma di euro 250,00 quale contributo da corrispondere ad 
ANAC, da imputare  alla Missione 01,  Programma 11,  del  Bilancio di  Previsione 
2024-2026,  annualità  2024  ed  al  corrispondente  capitolo  5137  del  PEG  2024, 
codice del Piano dei Conti Integrato 2020101001;

• di dare atto che il Responsabile Unico del Progetto ai sensi dell'art. 15, comma 1, 
del  D.Lgs.  36/2023,  è  il  Responsabile  della  U.O.  Contenzioso  e  trasporti,  Avv. 
Alessandro Merlo;

Atteso che:

l'art. 3 del Regolamento provinciale per la disciplina dei contratti prevede che, in caso di  
procedura  negoziata,  occorra  prevedere,  ex  art.  15,  comma 4,  del  D.Lgs.  36/2023,  il 
Responsabile del  procedimento per la fase di  affidamento,  individuato,  di  norma, tra il  
personale del servizio competente per le procedure di gara;

con la determinazione dirigenziale è stata omessa la predetta nomina;

Ritenuto  pertanto  di  nominare,  quale  responsabile  del  procedimento  per  la  fase  di 
affidamento,  il  dott.  Mauro  Cacciamani,  funzionario  del  Servizio  Unità  speciale 
amministrativa per il PNRR e gli Investimenti, preposto alle procedure di gara;

DISPONE

Atto N. 492 del 13/09/2024 
pag. 2/4



di nominare, per i motivi in narrativa indicati, quale responsabile del procedimento per la 
fase di affidamento, ex art. 15, comma 4, del D.Lgs. 36/2023, il dott. Mauro Cacciamani,  
funzionario  del  Servizio  Unità  speciale  amministrativa  per  il  PNRR e  gli  Investimenti,  
preposto alle procedure di gara.

Atto N. 492 del 13/09/2024 
pag. 3/4



Reggio Emilia, lì 13/09/2024  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Unità Amministrativa Speciale per il 

PNRR e gli Investimenti
F.to TAGLIAVINI STEFANO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Atto N. 492 del 13/09/2024 
pag. 4/4


